

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	30,360,561,089	固定負債	10,263,832,882
有形固定資産	26,994,864,870	地方債等	9,305,220,209
事業用資産	8,592,801,018	長期未払金	-
土地	4,648,543,125	退職手当引当金	670,563,000
立木竹	271,193,930	損失補償等引当金	5,697,000
建物	9,056,597,656	その他	282,352,673
建物減価償却累計額	-5,633,737,447	流動負債	870,159,813
工作物	1,073,526,747	1年内償還予定地方債等	778,974,191
工作物減価償却累計額	-924,873,449	未払金	11,899,757
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	47,514,924
航空機	-	預り金	31,770,941
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	11,133,992,695
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	101,550,456	固定資産等形成分	30,954,194,289
インフラ資産	18,018,912,650	余剰分(不足分)	-10,309,294,225
土地	1,855,863,817	他団体出資等分	-
建物	480,441,640		
建物減価償却累計額	-203,736,331		
工作物	36,058,120,215		
工作物減価償却累計額	-20,171,776,691		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	1,102,273,644		
物品減価償却累計額	-719,122,442		
無形固定資産	1,285,200		
ソフトウェア	702,000		
その他	583,200		
投資その他の資産	3,364,411,019		
投資及び出資金	95,359,850		
有価証券	732,850		
出資金	94,627,000		
その他	-		
長期延滞債権	39,971,748		
長期貸付金	112,168,000		
基金	3,122,278,278		
減債基金	273,796,936		
その他	2,848,481,342		
その他	-		
徴収不能引当金	-5,366,857		
流動資産	1,418,331,670		
現金預金	788,888,781		
未収金	35,042,034		
短期貸付金	5,832,000		
基金	587,801,200		
財政調整基金	587,801,200		
減債基金	-		
棚卸資産	5,409,878		
その他	-		
徴収不能引当金	-4,642,223		
繰延資産	-	純資産合計	20,644,900,064
資産合計	31,778,892,759	負債及び純資産合計	31,778,892,759

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	9,555,880,752
業務費用	4,411,160,782
人件費	1,559,893,192
職員給与費	695,210,858
賞与等引当金繰入額	47,514,924
退職手当引当金繰入額	738,940,868
その他	78,226,542
物件費等	2,643,816,078
物件費	1,655,898,916
維持補修費	62,979,117
減価償却費	924,938,045
その他	-
その他の業務費用	207,451,512
支払利息	136,478,447
徴収不能引当金繰入額	9,086,450
その他	61,886,615
移転費用	5,144,719,970
補助金等	3,958,147,299
社会保障給付	1,115,312,359
その他	71,260,312
経常収益	506,958,841
使用料及び手数料	441,881,808
その他	65,077,033
純経常行政コスト	9,048,921,911
臨時損失	27,280,937
災害復旧事業費	25,387,397
資産除売却損	1,893,540
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	158,028,658
資産売却益	157,663,658
その他	365,000
純行政コスト	8,918,174,190

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	20,874,822,747	31,067,586,923	-10,192,764,176	-
純行政コスト(△)	-8,918,174,190		-8,918,174,190	-
財源	8,675,240,015		8,675,240,015	-
税金等	6,093,817,178		6,093,817,178	-
国県等補助金	2,581,422,837		2,581,422,837	-
本年度差額	-242,934,175		-242,934,175	-
固定資産等の変動(内部変動)		-115,563,375	115,563,375	
有形固定資産等の増加		519,330,069	-519,330,069	
有形固定資産等の減少		-927,237,074	927,237,074	
貸付金・基金等の増加		562,040,278	-562,040,278	
貸付金・基金等の減少		-269,696,648	269,696,648	
資産評価差額	419,850	419,850		
無償所管換等	1,750,891	1,750,891		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	10,840,751	-	10,840,751	
本年度純資産変動額	-229,922,683	-113,392,634	-116,530,049	-
本年度末純資産残高	20,644,900,064	30,954,194,289	-10,309,294,225	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,933,078,446
業務費用支出	2,788,358,476
人件費支出	882,758,259
物件費等支出	1,708,454,044
支払利息支出	136,478,447
その他の支出	60,667,726
移転費用支出	5,144,719,970
補助金等支出	3,958,147,299
社会保障給付支出	1,115,312,359
その他の支出	71,260,312
業務収入	9,031,996,793
税収等収入	6,085,162,747
国県等補助金収入	2,434,093,108
使用料及び手数料収入	455,854,188
その他の収入	56,886,750
臨時支出	25,387,397
災害復旧事業費支出	25,387,397
その他の支出	-
臨時収入	30,032,000
業務活動収支	1,103,562,950
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,005,399,775
公共施設等整備費支出	519,330,069
基金積立金支出	390,443,706
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	95,626,000
その他の支出	-
投資活動収入	476,807,356
国県等補助金収入	117,297,729
基金取崩収入	101,843,000
貸付金元金回収収入	97,916,000
資産売却収入	158,069,147
その他の収入	1,681,480
投資活動収支	-528,592,419
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,043,112,250
地方債等償還支出	1,043,112,250
その他の支出	-
財務活動収入	493,100,000
地方債等発行収入	493,100,000
その他の収入	-
財務活動収支	-550,012,250
本年度資金収支額	24,958,281
前年度末資金残高	732,159,559
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	757,117,840
前年度末歳計外現金残高	29,291,278
本年度歳計外現金増減額	2,479,663
本年度末歳計外現金残高	31,770,941
本年度末現金預金残高	788,888,781